公社千Ｌ協発第１１号

令和６年６月１日

各 位

公益社団法人千葉県ＬＰガス協会

 会 長  小 倉  晴 夫

＜ 印 略 ＞

「自主保安活動チェックシートの提出」について（お願い）

前略 平素は当協会の運営につきましてご理解とご協力を頂き、厚くお礼を申し上げます。

 標記チェックシートにつきましては、事故防止対策の一環として、平成２５年度より全

国のＬＰガス販売事業所に配布し、自己診断の実施を推進していただいております。

また、国の「液化石油ガス安全高度化計画２０３０」においても、標記チェックシート

を活用した自主保安活動の自己診断を行うことにより、自らの自主保安の状況を客観的に

認識し、保安レベルの向上に活用する活動を継続して行うことが示されております。

 つきましては、この趣旨をご理解いただき、下記要領にて別添の「自主保安活動チェッ

クシート」を作成していただき、ご提出をお願いいたします。

 ※事業所毎に作成のお願いをしている「ＬＰガス自主保安計画書(例)」を参考にしてく

ださい。

 自己診断の結果、総合得点が７５点以上かつ一定の条件をクリアした販売事業者等（過

去の受賞業者含む）におかれましては、「ＬＰガス消費者保安功績者表彰」の対象となり

ますので、別紙１(青色の用紙)にて各提出先にご申告もお願いいたします。《実施要領参

照、県所管事業者の提出先は千葉県ＬＰガス協会》

総合得点が９０点以上の場合は、技術総括・保安審議官表彰の候補対象となります。

早々

記

「自主保安活動チェックシート」の提出 提出期限:令和６年６月２８日(金)

※入力書式（Excelデータ）を協会ＨＰに掲載しておりますのでご活用ください

 ① 別紙１(青色の用紙)の２ページ以降の申告書について自己採点する。

② ①の結果を別紙２(黄色の用紙)の得点欄に記載する。

③ 別紙２(黄色の用紙)をメール、FAXまたは郵送にて千葉県ＬＰガス協会へ提出する。

 ※総合得点７５点以上で表彰に自己申告する場合は「青色の用紙」も提出して下さい。

  ※販売事業所名欄または欄外に『支部名』を記入して下さい。

※自己診断の基になる「ＬＰガス自主保安計画書(例)」は、当協会ホームページの【会

員の皆様へ－報告申請書類】に掲載してありますのでご活用ください。

以上

[提出先]  公益社団法人千葉県ＬＰガス協会

    〒260-0024 千葉市中央区中央港 1-13-1

     E-mail：info@chibalpg.or.jp  FAX：043-243-6781  TEL：043-246-1725

mailto:info@chibalpg.or.jp